
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady obce Libina

konaná dne 3. 4. 2023 v kancelář starosty od 17:00 hod.

1/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje program 11. RO konané dne 3.4.2023.

2a/11R/2023 Rada  obce  Libina  bere  na  vědomí  protokol  o  otevírání  nabídek,  hodnocení  nabídek  a
posouzení nabídky vybraného dodavatele na veřejnou zakázku: "Oprava zpevněných ploch
u komunitního centra v Libině č.p. 521".

2b/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje cenovou nabídku a smlouvu o dílo společnosti INGDOP s.r.o.,
Železničního  vojska  1386,  757  01  Valašské  Meziříčí,  IČ:  60775530,  na  akci:  "Oprava
zpevněných ploch u komunitního centra v Libině č.p. 521" za cenu 882 797,-  Kč  DPH
(1 068 184,- vč. DPH).

2c/11R/2023 Rada obce Libina zamítá cenovou nabídku pana Jiřího Bartoňka, Libina 168, 788 05, IČ:
18084770 na akci:  "Oprava zpevněných ploch u komunitního centra v  Libině č.p.  521"
za cenu 1 184 489,70,- Kč  DPH (1 433 232,54,- vč. DPH).

2d/11R/2023 Rada  obce  Libina  zamítá  cenovou  nabídku  společnosti  WEISSTAW  s.r.o.,  Legionářská
1319/10, Nová ulice, 779 00 Olomouc, na akci: "Oprava zpevněných ploch u komunitního
centra v Libině č.p. 521" za cenu 1 134 887,- Kč  DPH (1 373 213,- vč. DPH).

3/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 11. 05. 2022 mezi
obcí Libina a společností WEISSTAW s.r.o., se sídlem Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc
– Nová Ulice, který řeší navýšení ceny díla o částku 232 205,70,- Kč bez DPH.

4a/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Charitou Šternberk, středisko Uničov pro rok
2023 ve  výši  35.000,-  Kč  na  částečné  pokrytí  nákladů  spojených  s  realizací  sociálních
projektů.

4b/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a SONS ČR, oblastní odbočka Šumperk pro rok
2023 ve výši 10.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním sportovního
vyžití  vhodného  pro  osoby  se  zrakovým  postižením  a  na  krytí  nákladů  souvisejících
s prezentací činnosti a služeb pro osoby se zrakovým postižením realizované v obci Libina
v rámci akcí pořádaných obcí.

4c/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Hospicem na Svatém Kopečku pro rok 2023
na poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč za účelem částečného pokrytí provozních nákladů
k péči o nevyléčitelně nemocné pacienty (odlehčovací služba).

4d/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Společností Podané ruce, o.p.s. pro rok 2023
na poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč na projekt „Terénní programy na Šumpersku – obec
Libina“.

4e/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z  rozpočtu  obce  Libina  mezi  Obcí  Libina  a  PONTIS  Šumperk  o.p.s.,  pro  rok  2023
na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na pomůcky pro děti
v Sociální rehabilitaci a Centru Therasuit a nákup her pro děti v Azylovém domě.

4f/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Libina a Poradnou pro ženy a
dívky,  Olomouc  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  obce  Libina  pro  rok  2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

na poskytnutí  dotace  ve  výši  7.000,-  Kč  na  částečné krytí  nákladů,  které  jsou  spojeny
se zajištěním provozu detašovaného pracoviště v Šumperku.

4g/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi  Obcí  Libina  a  Nové  zámky-
poskytovatel sociálních služeb, p.o. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina
pro  rok  2023  na  poskytnutí  dotace  ve  výši  5.000,-  Kč  na  provoz  zařízení  (úhrada
zdravotního materiálu, který není hrazen z jiných finančních prostředků).

4h/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Libina a Sociální služby Libina,
p.o., o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023 na poskytnutí
dotace ve výši 43.200,- Kč na poskytování fyzioterapie pro klienty Sociálních služeb Libina.

4i/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  mezi  Obcí  Libina  a  Diakonie  ČCE-
středisko v Sobotíně, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023
na  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000,-  Kč  na  úhradu  materiálových  nákladů  spojených
s poskytováním pobytové služby Domov se zvláštním režimem.

4j/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu mezi  Obcí  Libina a Jdeme Autistům
Naproti, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023 na poskytnutí
dotace ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů sociální služby rané péče rodinám
v obci Libina pro děti s poruchou autistického spektra.

4k/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Fondem ohrožených dětí  – Klokánek Dlouhá
Loučka pro rok 2023 ve výši 10.000,- Kč, která bude sloužit na částečné pokrytí nákladů
spojených s provozem a činností Klokánku Dlouhá Loučka.

4l/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Charitou Šumperk, pro rok 2023 ve výši 10.000,-
 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním terénních zdravotních služeb
v obci Libina a mobilního hospice.

4m/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Libina a Spolek Vincentinum,
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Libina pro rok 2023 ve výši 6.000,- Kč
na uhrazení nákladů spojených s pronájmem autobusu na realizaci společného výletu klientů
DOZP a CHB Vincentinum Šumperk.

4n/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Armádou spásy v České republice pro rok 2023
na poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč za účelem zachování služeb sloužících k zajištění
pomoci osobám, které se dostaly do krize způsobené ztrátou bydlení (financování provozních
nákladů Azylového domu).

4o/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Společností pro ranou péči, pobočka pro zrak
Olomouc pro rok 2023 na poskytnutí dotace ve výši 10. 000,- Kč na částečné pokrytí nákladů
spojených s poskytováním služby rané péče rodinám v naší obci.

4p/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Společností pro ranou péči, pobočka pro rodinu
Olomouc pro rok 2023 na poskytnutí dotace ve výši 10. 000,- Kč na částečné pokrytí nákladů
spojených s poskytováním služby rané péče rodinám v naší obci.

4q/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina mezi Obcí Libina a Zdravotní klaun, o.p.s., pro rok 2023 na poskytnutí
dotace  ve  výši  5.000,-  Kč  na  částečné  pokrytí  nákladů  na  klauniády  v  nemocnicích
v Olomouckém kraji.

5/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 5.000,- Kč mezi Obcí Libina a Základní školou a
střední školou Pomněnka o.p.s., Šumavská 1915/13, 787 01 Šumperk.

6/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 30.000,- Kč mezi Obcí Libina a Pravoslavnou
církevní obcí v Libině, Libina 593, 788 05 Libina.

7/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje Dodatek č.4 ke smlouvě č.1/2008, O odvádění a čištění odpadních
vod z veřejné kanalizace obce Libina mezi Obcí Libina, Libina 523, 788 05,IČO 00302899
zastoupenou starostou obce Mgr. Alešem Skálou a ČOV Libina s.r.o., Libina 523, 788 05,
IČO 25899953 zastoupenou jednateli Ing. Gabrielou Krásnou a Karlem Vránu DiS s platností
od 1.6.2023.

8/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje Smlouvu ohledně hudebního vystoupení mezi kapelou The Silver
Spoons zastoupenou Augustine Quentin Matthias Dunn, Domoušice 1, 439 68 Domoušice,
ČR,  DIČ  CZ9310204255  a  Obcí  Libina,  Libina  523,  788  05,  IČ:00302899  zastoupenou
starostou Mgr. Alešem Skálou v ceně 40 000,- bez DPH na akci Libina OpenAir 2023.

9/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje Darovací smlouvu ohledně finančního příspěvku na výstavbu
kanalizace a vodovodu na parcele 5799 v k.ú Horní Libina mezi GETUROU PLUS, spol. s.r.o.,
Libina 523, 788 05, IČO:25871684 zastoupenou Pavlem Talandou a Obcí Libina, Libina 523,
788 05, IČ: 00302899 zastoupenou starostou Mgr. Alešem Skálou ve výši 100 000,-Kč.

10/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení  věcného břemene -  služebnosti,
na pozemcích parc. č. 4021, 5042, 5044, 5048, 5058, 5060, 5070, 5607 v k.ú. Horní Libina,
č. IV-12-8016486/VB/002, mezi obcí Libina a společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8,
405 02 Děčín a a souhlasí s vyplacením budoucí odměny za zřízení VB ve výši 1.000 Kč bez
DPH (1.210 Kč vč. DPH).

11/11R/2023 Rada obce Libina bere na vědomí seznam nedoplatků vodného/stočného za období 3/2023.

12a/11R/2023 Rada  obce  Libina  bere  na  vědomí  Výroční  zprávu  o  činnosti  Mateřské  školy  Libina,
příspěvkové organizace, okres Šumperk, Libina 211 za školní rok 2021/2022.

12b/11R/2023 Rada obce Libina bere na vědomí  Výroční  zprávu o poskytnutí  informací  za rok 2022
Mateřské školy Libina, příspěvkové organizace, okres Šumperk, Libina 211.

12c/11R/2023 Rada obce Libina bere na vědomí Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Libina,
příspěvkové organizace, okres Šumperk, Libina 211 za rok 2022.

12d/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Libina,
okres  Šumperk,  příspěvková  organizace,  Libina  211,  sestavenou  k  rozvahovému  dni
31.12.2022 podle § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů
tohoto zákona.

12e/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy Libina, okres Šumperk,
příspěvkové organizace, Libina 211 za rok 2022 ve výši 857,11 Kč (zisk z hlavní činnosti
817,89,  zisk  z  doplňkové  činnosti  39,22  Kč).  Rada  obce  schvaluje  převod
výsledku  hospodaření  do  rezervního  fondu.

12f/11R/2023 Rada  obce  Libina  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Mateřské  školy  Libina,  okres
Šumperk, příspěvkové organizaci, Libina 211 na období let 2024 - 2025 v předložené podobě.

13/11R/2023 Rada obce Libina bere na vědomí přehled plánovaných investičních akcí obce Libina.

14a/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje poskytnutí věcného daru ve výši 5000 Kč Bc. M*** K*** na akci
„Den lesa“, která se bude konat v průběhu června 2023.

14b/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje návrh na grafickou úpravu Libinských novin.

14c/11R/2023 Rada obce Libina schvaluje příkazní smlouvu č. 01/air/2023 mezi Obcí Libina a Ing. Pavlem
Hoškem,  Durychova  549/22,  Olomouc,   783  01,  IČ:  60975008,  na  technický  dozor
stavby „OPRAVA A NÁTĚR FASÁDY A OKEN KOMUNITNÍHO CENTRA V LIBINĚ 521,
OPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH U KOMUNITNÍHO CENTRA, LIBINA 521".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Mgr. Aleš Skála
starosta  obce


